BỘ Y TẾ
________________

Số:      /GM-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
________________________________________________________________

Hà Nội, ngày     tháng     năm 2023

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị hướng dẫn công tác truyền thông, cung cấp thông tin

y tế và triển khai Quy chế phát ngôn của Bộ Y tế
________________________________________________________

Kính gửi: ………………………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch số 658/KH-BYT ngày 18/5/2023 của Bộ Y tế về tổ

chức Hội nghị hướng dẫn công tác truyền thông, cung cấp thông tin y tế và triển

khai Quy chế phát ngôn của Bộ Y tế năm 2023;

Bộ Y tế tổ chức Hội nghị hướng dẫn công tác truyền thông, cung cấp thông

tin y tế và triển khai Quy chế phát ngôn của Bộ Y tế năm 2023 khu vực phía Nam,

cụ thể như sau:

- Thời gian: Khai mạc vào 8h00 ngày 16/6/2023 (Thứ Sáu).

- Địa điểm: Hội trường 3A, lầu 3, khu A, Bệnh viện Đại học Y Dược TP

Hồ Chí Minh, số 215 Hồng Bàng, Phường 11, Quận 5, TP Hồ Chí Minh.

- Thành phần:

+ Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế; Sở Y tế các tỉnh, thành phố từ

Thanh Hóa trở vào (Danh sách các đơn vị, địa phương tại Phụ lục I kèm theo).

+ Số lượng đại biểu bao gồm:

* Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế: 02 người/1 đơn vị, bao gồm: 01

lãnh đạo và 01 chuyên viên phụ trách công tác truyền thông (đã đăng ký tham gia

Mạng lưới truyền thông y tế toàn quốc).

* Sở Y tế: 01 lãnh đạo Sở Y tế và 01 chuyên viên  phụ trách công tác truyền

thông (đã đăng ký tham gia Mạng lưới truyền thông y tế toàn quốc).

* Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: 01 lãnh đạo và 01 chuyên viên phụ trách

lĩnh vực truyền thông GDSK.

* Bệnh viện Đa khoa tỉnh: 01 đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên phụ trách

công tác truyền thông của bệnh viện (đã đăng ký tham gia Mạng lưới truyền thông

y tế toàn quốc).

- Nội dung:

+ Hướng dẫn công tác truyền thông, cung cấp thông tin y tế và triển khai

Quy chế phát ngôn của Bộ Y tế tại Quyết định 56/QĐ- BYT ngày 10/01/2023 của

Bộ Y tế.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
06

/2
02

3
08

:1
3:

19

2

+ Thảo luận, chia sẻ kinh nghiệm về triển khai và xử lý các thông tin liên

quan đến lĩnh vực y tế; kỹ năng tổng hợp, xây dựng thông tin của đơn vị để cung

cấp cho các cơ quan báo chí.

+ Xây dựng quy chế phối hợp giữa Bộ Y tế và các đơn vị, xây dựng Mạng

lưới truyền thông y tế toàn quốc.

(Dự kiến Chương trình chi tiết tại Phụ lục II kèm theo).

Bộ Y tế kính đề nghị các đơn vị tham dự đầy đủ, đúng thành phần. Quý Đại

biểu tham dự vui lòng xác nhận đăng ký tham dự thông qua đường dẫn sau:

https://forms.gle/Y5SnJ2aTffu7bjpHA

Thông tin chi tiết xin liên hệ: Ths. Phạm Thị Hằng, Chuyên viên Phòng

Công nghệ thông tin - Văn phòng Bộ Y tế, (Điện thoại: 0916.033668, email:

truyenthongyte.byt@gmail.com )

Ghi chú: Kinh phí đi lại, ăn ở của đại biểu do đơn vị cử người chi trả theo

quy định.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Theo danh sách tại phụ lục kèm theo;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, VPB8.

KT. BỘ TRƯỞNG

 THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Thị Liên Hương

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
06

/2
02

3
08

:1
3:

19

3

Phụ lục I

DANH SÁCH

Các đơn vị mời tham dự Hội nghị hướng dẫn công tác truyền thông,

cung cấp thông tin y tế và triển khai Quy chế phát ngôn của Bộ Y tế

năm 2023 khu vực phía Nam

(Kèm theo giấy mời số      /GM-BYT ngày     tháng     năm 2023)

I. Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế (02 người/1 đơn vị, bao gồm

01 lãnh đạo và 01 chuyên viên phụ trách công tác truyền thông - đã đăng ký tham

gia Mạng lưới truyền thông y tế toàn quốc)

1. Bệnh viện Chợ Rẫy

2. Bệnh viện C Đà Nẵng

3. Bệnh viện Đa khoa Trung ương Cần Thơ

4. Bệnh viện Điều dưỡng - Phục hồi chức năng Trung ương

5. Bệnh viện Trung ương Huế

6. Bệnh viện Đa khoa Trung ương Quảng Nam

7. Bệnh viện Phong và Da liễu Trung ương Quỳnh Lập

8. Bệnh viện Phong và Da liễu Trung ương Quy Hòa

9. Bệnh viện Răng Hàm Mặt Trung ương Thành phố Hồ Chí Minh

10. Bệnh viện Thống Nhất

11. Bệnh viện Việt Nam - Cuba Đồng Hới

12. Bệnh viện 71 Trung ương

13. Bệnh viện Tâm thần Trung ương 2

14. Đại học Y Dược Thành phố Hồ Chí Minh

15. Trường Đại học Y Dược Cần Thơ

16. Trường Đại học Kỹ thuật Y Dược Đà Nẵng

17. Trường Đại học Y Dược Tây Nguyên

18. Viện Pasteur Nha Trang

19. Viện Pasteur Thành phố Hồ Chí Minh

20. Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng Quy Nhơn

21. Viện Sốt rét - Ký sinh trùng - Côn trùng thành phố Hồ Chí Minh

22. Viện Vệ sinh dịch tễ Tây Nguyên

23. Viện Vệ sinh y tế công cộng thành phố Hồ Chí Minh

II. Các địa phương từ Thanh Hóa trở vào, bao gồm 38 tỉnh/thành phố:

1. An Giang

2. Bà Rịa Vũng Tàu

3. Bạc Liêu

4. Bến Tre

5. Bình Định

6. Bình Dương

7. Bình Phước

8. Bình Thuận

9. Cà Mau

10. Cần Thơ

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
06

/2
02

3
08

:1
3:

19

4

11. Đà Nẵng

12. Đắk Lắk

13. Đắk Nông

14. Đồng Nai

15. Đồng Tháp

16. Gia Lai

17. Hà Tĩnh

18. Hậu Giang

19. Khánh Hòa

20. Kiên Giang

21. Kon Tum

22. Lâm Đồng

23. Long An

24. Nghệ An

25. Ninh Thuận

26. Phú Yên

27. Quảng Bình

28. Quảng Nam

29. Quảng Ngãi

30. Quảng Trị

31. Sóc Trăng

32. Tây Ninh

33. Thanh Hóa

34. Thừa Thiên Huế

35. Tiền Giang

36. TP Hồ Chí Minh

37. Trà Vinh

38. Vĩnh Long

Số lượng đại biểu của mỗi tỉnh/thành phố bao gồm:

- Sở Y tế: 01 lãnh đạo Sở Y tế và 01 chuyên viên phụ trách công tác truyền

thông của Sở.

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật: 01 lãnh đạo và 01 chuyên viên phụ trách

lĩnh vực truyền thông giáo dục sức khỏe.

- Bệnh viện Đa khoa tỉnh: 01 đại diện lãnh đạo và 01 chuyên viên phụ trách

công tác truyền thông của bệnh viện.

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
06

/2
02

3
08

:1
3:

19

5

Phụ lục II

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị hướng dẫn công tác truyền thông, cung cấp thông tin y tế và triển

khai Quy chế phát ngôn của Bộ Y tế năm 2023 khu vực phía Nam

(Kèm theo giấy mời số      /GM-BYT ngày     tháng     năm 2023)

Thời gian Nội dung Người thực hiện

7h30-8h00 Đón tiếp đại biểu Ban tổ chức

8h00-8h15 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
Lãnh đạo Văn phòng

Bộ

8h15-8h30 Phát biểu khai mạc hội nghị Lãnh đạo Bộ Y tế

8h30-9h45
Công tác truyền thông ngành y tế

năm 2023-Định hướng và Giải pháp

Lãnh đạo Văn phòng

Bộ

09h45-10h00 Giải lao

10h00-10h30

Một số vấn đề đặt ra trong công tác

truyền thông của ngành y tế giai

đoạn hiện nay.

Báo cáo viên

10h30-11h30

- Triển khai hoạt động Mạng lưới

cán bộ truyền thông ngành Y tế

- Triển khai Quy chế phát ngôn và

cung cấp thông tin báo chí y tế

Lãnh đạo Văn phòng

Bộ Y tế

11h30-12h00 Thảo luận
Lãnh đạo Văn phòng

Bộ điều hành

12h00-13h30 Nghỉ trưa

13h30-15h00

Kỹ năng nắm bắt và xử lý thông tin

về hoạt động công tác y tế tại địa

phương, đơn vị để cung cấp cho các

cơ quan báo chí, truyền thông

Lãnh đạo Trung tâm

Truyền thông giáo dục

sức khỏe Trung ương

15h00-15h15 Giải lao

15h15-16h30

Chia sẻ kinh nghiệm của một số đơn

vị, địa phương trong công tác truyền

thông y tế: Thuận lợi, khó khăn và

giải pháp.

Tham luận của một số

bệnh viện, một số Sở

Y tế

16h30-16h45 Trao đổi, giải đáp thắc mắc Ban tổ chức

16h45-17h00 Bế mạc hội nghị Lãnh đạo Bộ Y tế

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_1

2/
06

/2
02

3
08

:1
3:

19

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-10T13:15:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Liên Hương<nguyenthilienhuong@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-10T14:12:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-10T14:13:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-10T14:13:13+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-10T14:13:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-10T14:13:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	VĂN PHÒNG<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!